
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
v minulém zpravo-
daji jsem vás celkem 
podrobně informoval 
o investicích, které 
nás čekají do prázd-
nin, proto bych chtěl 
tento krátký článek 
věnovat úplně ně -
čemu jinému. A to 

velkému poděkování všem těm, kteří  
se zapojili do pomoci ukrajinským  
r o d i n á m ,  k t e r é  skon č i ly  u  n á s 

v Petřkovicích. Na začátku března jsme 
přivezli z polského města Przemysl tři 
rodiny, které potřebovaly pomoci. Jed-
nalo se o tři mladé maminky se čtyřmi 
dětmi, které jsme ubytovali v hostinci 
Staré nádraží, a díky sociálním sítím 
(poprvé chválím) se tam do dvou hodin 
sešla neskutečná pomoc našich občanů. 
Byla jim poskytnuta lékařská péče, 
oblečení, jídlo, hračky a také peníze. 
Naši dočasní spoluobčané na Starém 
nádraží strávili celý týden a postupně 
se dostávali ze šoku, kterým prošli. 

Obrovská úleva byla vidět zejména na 
dětech. Při odjezdu ze Starého nádraží 
zanechali děkovný dopis, který níže 
zveřejňujeme a který je určen všem těm 
dobrým lidem, kteří jim celý týden 
pomáhali a starali se o ně jako o vlastní. 
Jsem hrdý na to, jak se „Petřkovičáci“ 
zachovali a zareagovali. Děkuji.

Ivo Mikulica,
starosta

Slovo starosty
duben 2022 • číslo 2 Zdarma



duben 2022  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 8. února 2022:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Nájezdová rampa 
– MOJE AMBULANCE“ uchazeči MV 
STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Oprava dělicí 
stěny a zábradlí u zastávky Hornické 
muzeum“  uchazeči FALS, spol. s r.o., 
Ostrava -Přívoz

- rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce 
se spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Petřkovice na výpůjčku objektu 
hasičské zbrojnice č.p. 850/1a za účelem 
provozování zázemí Sboru dobrovolných 
hasičů Petřkovice a zázemí Zásahové 
jednotky SDH Petřkovice

Dne 22. února 2022:
- schválila poskytnutí účelových dotací a pří-

spěvků na rok 2022 příjemcům  takto:
Sbor dobrovolných hasičů 50 000 Kč• 
Knihovna města Ostravy  12 000 Kč• 
Český svaz včelařů  • 
Petřkovice 10 000 Kč
Český zahrádkářský svaz  • 
Petřkovice 20 000 Kč
Klub přátel  • 
hornického muzea  15 000 Kč
Nadace Landek 10 000 Kč• 
TJ Ostrava-Petřkovice  20 000 Kč• 
Senioři ČR, ZO Petřkovice 50 000 Kč• 

- schválila poskytnutí finančního daru na 
rok 2022 příjemci takto:

Hultschiner Soldaten z.s.  3 000 Kč • 

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „PROPUSTEK – 
zatrubnění potoka ul. Koblovská“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA s.r.o., 
Ludgeřovice

Dne 1. března 2022:
- rozhodla o poskytnutí nepeněžitého mo-

vitého daru z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice v hodnotě 20.000 Kč obyva-
telům Ukrajiny v rámci humanitární 
materiální pomoci, kterou organizuje 
Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice ve 
dnech 28. 2. až 2. 3. 2022, jedná se o za-
koupení zdravotnického materiálu, spa-
cích pytlů a karimatek

Dne 8. března 2022:
- rozhodla o uzavření Dodatku ke smlouvě 

o partnerství se Sdružením obcí Hlučín-
ska, který se týká podpory sdružení, 
převážně v kulturní oblasti, v roce 2022, 
vč. upřesnění výše platby za rok 2022

- schválila cenu za uveřejnění inzerátu ve 
Zpravodaji městského obvodu Petřko-
vice, a to ve výši 8 Kč/1 cm2 vč. DPH 
s účinností od 1. 4. 2022 

Dne 22. března 2022:
- schválila znění Kroniky městského ob-

vodu Petřkovice za roky 2016–2020
- rozhodla o uzavření licenční smlouvy 

mezi MOb Petřkovice a OSA (Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hu- 
debním) z.s., která se týká platby li- 
cenčních poplatků za akci Jarní bál dne 
11. 3. 2022

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Binusová Jaroslava
Kertézsová Alžběta
Talarczyk Josef
Zelník Josef

75 LET:

Filipská Štefánia

80 LET a VícE:

Adámková Růžena
Bober Blahomil
Hurtíková Štěpánka
Janošová Rita
Olecká Marta
Pekařová Eva
Plačková Anna
Seidlová Františka
Stepková Terezie
Škutová Viktorie
Špoková Renata
Wagner Erich

V dubnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Bartoš Jaroslav
Halaštová Jana
Solvar Zdeněk
Šajnoha Karel

75 LET:
Hoblíková Helena

80 LET a VícE:
Betlachová Helena
Bittnerová Augusta
Klapetková Eva
Klegová Edeltruda
Kuboschek Jan
Pospěchová Anna
Robenková Vlasta
Salcmanová Erna
Schmidtová Kristina
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim jubilantům

Dne 17. března 2022:
- schválilo poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice (dotace nad 50 tisíc Kč) na rok 
2022 příjemci takto:

FC Odra Petřkovice z.s. 200 000 Kč• 

- rozhodlo o prodeji části pozemku parc. 
č. 604/1 o výměře 201 m2 paní Ivoně 
Horké a Petru Kočárkovi

- rozhodlo o prodeji pozemku parc.  
č. 1538/3 o výměře 24 m2 paní Heleně 
Krettkové Ing. Karel Gattnar, tajemník

V měsíci únoru jsme obdrželi  
děkovný dopis, který rádi zveřej- 
ňujeme:
Dobrý den, pane starosto,
dovolte mi, abych touto cestou vyjádřila 
poděkování za výbornou spolupráci 
s paní ředitelkou základní školy Petřko-
vice Mgr. Monikou Konečnou.

Za poslední 2 roky si oblast školství, 
stejně tak jako krajské hygienické sta-
nice, prošla obrovskou zatěžkávací 
zkouškou. Naše práce vyžadovala 
změny v běžných postupech, učení se 
mnoho nového, f lexibilitu a vysoké 
pracovní nasazení pod velkým tlakem 
z různých stran.

V této náročné době není snadné za-
chovat si chladnou hlavu a být pozitivně 
naladěn, což je pro efektivní spolupráci 
zásadní. A právě za lidský přístup, po-
hotové reakce, rychlé zorientování se 
v problematice epidemického šetření na 
školách si paní ředitelky velmi vážím. 
Věřte, že takový přístup není běžným 
standardem při komunikaci s vedením 
škol, která byla zejména v uplynulém 
půlroce velmi intenzivní.

Tímto Vám rovněž děkuji, za Vaši 
dobrou volbu ve výběru ředitele školy.

Mgr. Michaela Remešová,
vedoucí oddělení

Oddělení hygieny dětí a mladistvých



strana 3 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze školních 
lavic

Beseda v knihovně �
V měsíci březnu si v místní knihovně pro 

naše žáky připravil pan Holba, zaměstnanec 
Charity sv. Alexandra, besedu. Přišel i se 
svým vodicím psem Amy. Děti se dozvěděly, 
co vše se takový pes musí naučit, jaké musí 
mít vlastnosti, jak dlouho výcvik vodicího 
psa trvá a kolik stojí. Děti měly možnost si 
Amy samozřejmě pohladit a také si vyzkou-
šet, jak například pomoci nevidomému člo-
věku přejít přes cestu. Seznámily se s různými 
pomůckami, které handicapovaní lidé po- 
užívají v běžném životě. Nejvíce je zaujal 
bzučák na skleničku měřící hladinu vody 
a chytrý telefon, který dokázal rozeznat pe-
níze nebo přečíst knížku. Nákupem drob-
ného suvenýru přispěly na provoz chráněné 
dílny Charity sv. Alexandra.

Mgr. Jaroslava Návratová
Tahle beseda se mi líbila. Bylo to zají-

mavé povídání. Byla tam fenka labradora 
a jmenovala se Amy. Přibude k ní ještě jeden 
pejsek, královský pudl. Koupila jsem si 
dřevěného andělíčka.

Zuzana Česlavská, III. A
Pan Holba byl hluchoslepý. To znamená, 

že skoro nevidí a má naslouchátka. Dal nám 
zkusit takové speciální brýle, abychom si 
dokázali představit, co vlastně (ne)vidí. 

Nela Palová, III. A
Ladí, neladí �

Během měsíce března navštívily 2., 
3. a 4. třídy koncert s názvem Ladí, neladí, 
na kterém se trochu netradičně představilo 
kvarteto Janáčkovy filharmonie Ostrava. 
Hráči „Benda Quartet“ se předvedli nejen 

jako skvělí muzikanti, ale spolu s moderáto-
rem i jako vtipní herci, kteří dětem ukázali, 
že vážná hudba nemusí být nuda. Tento 
koncert byl po dlouhé době kulturní akcí, 
kterou naše škola navštívila. Všechny děti 
byly nadšené, seděly na zemi na polštářcích, 
mohly i tancovat, zpívat. Aktivně se zapojo-
valy a následně si také vyzkoušely všechny 
používané hudební nástroje. Koncert byl 
vtipný, interaktivní a svým pojetím lehce 
netradiční.  

Mgr. Klára Pavlišová
Jeli jsme na koncert. Trochu jsme se i vy-

módili. Holky si vzaly šaty nebo sukně 
a kluci košile. Ale neseděli jsme na židlích, 
měli jsme tam na koberci nachystané polš-
tářky na sezení. Tak jsme si sedli a museli 
jsme pořádně tleskat, aby muzikanti vůbec 
přišli. Přišli čtyři. Dva měli housle, jeden 
o něco větší violu a jeden violoncello. Sedli 
si, ale neuměli se naladit a ani nevypadali 
jako praví muzikanti. Jeden měl vyhrnutou 
nohavici, druhý rukáv a třetí neměl ani frak. 
Tak pak přišel pan Ladička a dal je dokupy. 
Upravil je, učesal a pomohl jim naladit. Hráli 

taky co nejrychleji a co nejpomaleji, potichu 
a nahlas a tak všelijak. Bylo to hodně sran-
dovní. Potom, když byli připraveni, zahráli 
nám skladbu Bouře od Vivaldiho. 

Nikol Skýbová, IV. A 
Na konci jsme si mohli vyzkoušet nástroje. 

Na housle se dá zahrát siréna. Smyčec má 
pod sebou bílý pruh, kterému se říká žíně. 
Nesmí se na ně sahat, protože by se ušpinily 
a pak by to nehrálo. Smyčec u violoncella se 
drží jako klacek, ale nevím, jak je to s těmi 
žíněmi, asi stejně. 

Anna Miturová, III. B
Recitační soutěž �

V měsíci březnu proběhla na 1. stupni 
recitační soutěž. Nejprve se konalo třídní 
kolo, odkud postoupily děti do školního 
kola. Poté soutěžily ve dvou kategoriích: 
1.–2. třídy a 3.–4. třídy. Po překonání pr-
votní trémy předvedly děti krásné výkony, 
byly ke slyšení také originální vlastní texty. 
Všechny děti prokázaly skvělou paměť, 
když opravdu nikdo nespletl či nezapomněl 
text. Dětem za účast v třídním i školním 

Beseda v knihovně �

Ladí, neladí � Recitační soutěž �

(Pokračování na straně 4)



duben 2022  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

kole moc děkujeme a vítězům gratulu- 
jeme!

Mgr. Klára Pavlišová
Kroužek lezení �

Doba „coronavirová“ nám pominula, 
a tak se děti mohly navrátit k zájmovým 
činnostem. Naše škola je jednou z mála, 
která disponuje v prostorách tělocvičny le-
zeckou stěnou. Od října probíhají každé 
pondělí tréninky mladých „lezčat“ ze čtvr-
tých a pátých ročníků. Stěnu máme osáze-
nou pestrobarevnými chyty a díky p. 
Gendovi má i poslední modrá cesta své 
lano – tímto děkujeme za sponzorský dar 
pro školu. Nesmíme opomenout ani na 
ocenění Kataríny Staškovanové ze 4. A, 
která kromě pondělního školního lezení 
navštěvuje i další tréninkové místo a na 
svých prvních závodech obsadila krásné 
2. místo. Moc gratulujeme!

Mgr. Adriana Koláčková,
 trenérka mladých „lezčat“

Matematický klokan �
Žáci naší školy se  pravidelně účastní sou-

těže Matematický klokan.  Klokan je meziná-
rodně koordinovaná soutěž a byla vytvořena 
podle obdobné soutěže, která byla v osmde-
sátých letech minulého století pořádána 
v Austrálii. Od roku 1991, kdy se konal první 
ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy 
a postupně i na další kontinenty. V roce 2016 
se již této soutěže účastnilo přes 6 milionů 
soutěžících z více než 60 zemí celého světa. 
Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 ka-
tegorií: Cvrček (2.–3. třída ZŠ), Klokánek 
(4.–5. třída ZŠ), Benjamín (6.–7. třída ZŠ), 
Kadet (8.–9. třída ZŠ), Junior (1.–2. ročník SŠ) 
a Student (3.–4. ročník SŠ). Soutěží se ve všech 
krajích naší republiky v jednom termínu, 
obvykle v pátek ve třetím březnovém týdnu, 
takže žáci a studenti absolvují školní, oblastní, 
republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve 
svých lavicích. Ve všech kategoriích soutěžící 
řeší soubor testových úloh ve stanoveném 
čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených 
možností řešení. Úlohy jsou seřazeny do tří 
skupin podle obtížnosti, za správnou odpověď 
získává soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou 
odpověď se mu jeden bod strhává. 

Naši žáci se zúčastnili všech kategorií ur-
čených pro základní školy – Cvrček, Kloká-
nek, Benjamín a Kadet. Celkem se do soutěže 
zapojilo 310 žáků 2.–9. ročníku. Velkého 
úspěchu dosáhl Matěj Šafarčík z VI. A, který 
zvítězil s velkým bodovým náskokem nad 
svými staršími spolužáky ve školní kategorii 
Benjamín. V kategorii Klokánek si vítězství 
odnesl Lukáš Přibyl z V. B a v nejmladší 

kategorii Cvrček zvítězil Matyáš Kopeček ze 
třídy III. B. Všem úspěšným soutěžícím 
gratulujeme!

Mgr. Michaela Štěpánová
Pro ilustraci si můžete vyzkoušet, nad 

jakými úlohami si naši žáci letos lámali 
hlavy.  Řešení: 19E, 20D, 21C

Dopravní výchova ve čtvrtých  �
třídách

Po podzimní přípravě čekalo žáky čtvr-
tých tříd jarní přezkoušení pro získání 
průkazu mladého cyklisty. Většina čtvrťáků 
totiž má nebo bude mít 10 let, což je věková 
hranice pro samostatnou jízdu po silnici. 
V bezpečném prostředí dopravního hřiště 
si žáci mohli vyzkoušet, jak na tom jsou se 
znalostmi dopravních předpisů a jejich 
uplatňováním v praxi. Někteří zvládli vše 
bez problémů, někteří sebekriticky přiznali, 
že po zkušenostech z dopravního hřiště by 
se samostatně vyjet na silnici mezi auta 
neodvážili. 

Mgr. Kateřina Holušová
Jeli jsme na dopravní hřiště dělat řidičák 

na kolo. Nejdříve jsme psali test. Pak jsme 
jezdili. Udělal jsem jednu chybu. Moc mě 
to bavilo a řidičák jsem získal. Jsem moc 
rád. 

Kristián Šimík, IV. A
Srovnávací testy – PISa �

Mezinárodní výzkum PISA se zaměřuje 
na porovnání znalostí a dovedností patnác-
tiletých žáků v oblasti čtenářské, matema-
tické a přírodovědné gramotnosti. Naše 
škola byla Českou školní inspekcí vybrána 
k účasti na tomto testování, které proběhlo 
ve čtvrtek 31. března 2022. Úkolem žáků 
narozených v roce 2006 bylo vyplňovat testy 

v elektronické podobě, a to v průběhu první 
až šesté vyučovací hodiny. Deváťáci si lá-
mali hlavy nad různorodými úkoly, které 
testovaly jednak jejich logické myšlení, 
jednak kreativitu. Hlavním záměrem tohoto 
testování je poskytnout jednotlivým zemím 
informace o úspěšnosti a efektivitě jejich 

vzdělávacích systémů. OECD publikuje 
výsledky šetření PISA nejen v souhrnných 
zprávách, ale také prostřednictvím tema-
ticky zaměřených zpráv. V minulých letech 
jsme se tak mohli například dozvědět odpo-
vědi na otázky: Jak se školy změnily za 
posledních deset let?  Vědí 15letí, jak hos-
podařit s penězi? Má povolání rodičů vliv 
na výsledky žáků?  Čím jsou odlišné školy 
ve městech? Čtou dnes děti pro radost? 
Uvidíme, jaké výsledky přinese letošní 
testování.

Mgr. Petra Raunigová
Zápis �

V úterý 5. dubna a ve středu 6. dubna 
proběhl na naší škole zápis dětí do 1. tříd. 
Pro budoucí prvňáčky to však nebyla jejich 
první návštěva v naší škole. Většina z nich 
se přišla podívat, jak to tu vlastně vypadá, 
už během měsíce března společně se svými 
učitelkami ze školky. Přivítali je žáci a paní 
učitelky z prvních tříd. Ukázali mladším 
kamarádům, co se už ve škole naučili. Děti 
si společně zazpívaly některé písničky. 
Následovala další část, během níž si před-
školáci sami vyzkoušeli, jak se sedí ve 
školních lavicích, a plnili první školní úkoly. 
Samozřejmě nemohla chybět svačinka, 
kterou předškolákům připravily paní ku-
chařky ze školní jídelny, za což jim patří náš 
dík. Snad i proto děti přicházely k zápisu 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)



strana 5 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

bez nějakých větších obav z neznámého 
prostředí. U samotného zápisu pak byly děti 
většinou šikovné. Poznávaly barvy, tvary, 
čísla i některá písmenka, dokázaly také 
počítat, jen při básničkách nebo písničkách 
bylo některým někdy špatně rozumět. Názor 
některých rodičů, že správně vyslovovat se 
doučí přece ve škole, je mylný. Do školy má 
jít dítě, které vyslovuje správně všechny 
hlásky. Nebude mít pak problémy při psaní 
a nebude psát tláva, štyži, čitlón atd. Ale do 
září je ještě dost času, a tak věříme, že se 
jim jazýčky rozhýbají.  

Vyučující 1. stupně ZŠ
Velikonoce �

Ve školní družině se už moc těšíme na 
Velikonoce. Povídáme si o tom, jak Veliko-
noce prožívali naše babičky a naši dědeč-
kové, vysvětlujeme si velikonoční zvyky 
a pranost iky, v keramice vyrábíme 

velikonoční výrobky. Pro děti máme na 
předvelikonoční týden přichystána hned dvě 
překvapení. V úterý 12. 4. 2022 budeme na 
zahradě školy plnit úkoly na velikonoční 
stezce a hledat ukrytý velikonoční poklad. 
Ve středu pak máme naplánovaný veliko-
noční workshop, na kterém budou děti vy-
rábět kytičky a sluníčka z dřevěných 
polotovarů. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

O Velikonocích zdobíme vajíčka vos-
kem, pečeme beránka a pak ho zdobíme 
polevou a rozinkami. Adéla peče maza-
nec, je moc dobrý. Já si zdobím pokoj 
a pomáhám doma. Na Velikonoční pon-
dělí k nám přijdou kluci, vyšlehají nás 
a pak jdeme všichni k babičce. Pomalu 
se tam ani nevejdeme. 

Beáta Kupcová, III. A

U nás doma se Velikonoce slaví tak, že se 
sejde celá rodina a jsme všichni spolu. Ma-
minka s babičkou a teta pečou beránka. Já, 
brácha, strejda, táta a děda jdeme k rybníku 
nařezat vrbové proutí na pomlázky. Holky 
malují vajíčka a my je vyšleháme.

Štěpán Jedlička, III. A
Nová žákovská kuchyňka �

Možná to někoho překvapí, ale jednou z nej-
oblíbenějších aktivit v naší škole je vaření. Na 
tyto hodiny se žáci opravdu těší, a to nejen na 
konzumaci podařených výrobků, ale i na vaření 
samotné. Dosud jsme využívali žákovskou 
kuchyňku, která však již byla svým vzhledem 
i  vybavením zastaralá a neodpovídala součas-
ným trendům. Proto jsme se rozhodli toto 
změnit. V rámci „Programu na podporu škol-
ství z rozpočtu statutárního města Ostravy  na 
rok 2021“ se škole podařilo získat finanční 
prostředky na digestoře, jednu plynovou a dvě 
indukční desky, tři trouby a sady hrnců. Ale 
protože bylo nutno začít takzvaně od podlahy, 
obrátili jsme se na zřizovatele a díky jeho pod-
poře se podařilo z rozpočtu obce vyčlenit po-
třebné finance na nové stropy, osvětlení, 
rozvody, podlahy, obklady a rovněž nábytkové 
sestavy včetně dřezů.  

A aby byla proměna kompletní, bylo za-
koupeno rovněž nové vybavení. Žáci se tak 
mohou těšit nejen na nové nádobí, ale také na 
moderní mixéry, toustovače a další. Doufáme 
tedy, že touto proměnou podpoříme kulinář-
ské aktivity žáků i pedagogů a že i návštěv-
níci školy se mohou na našich akcích těšit na 
dobroty připravené v této krásné žákovské 
kuchyňce.  Mgr. Gabriela Rycková

NÁVŠTĚVa PŘEDŠKOLÁKŮ  �
V ZŠ O. -PETŘKOVIcE 

Dne 9. 3. 2022 jsme se s našimi před-
školáky, kterých máme letos třicet čtyři, 
vydali na návštěvu do místní základní 
školy. Nejprve jsme se zastavili v bu-
dově druhého stupně, kde jsme byli mile 
přivítáni paní ředitelkou a paní zástup-
kyní v prostorách školní jídelny. Tam 
nás milé paní kuchařky pohostily vý-
borným koláčem a teplým čajem, a děti 
se tak seznámily se školní jídelnou, kde 
se budou mnozí v budoucnu coby ško-
láci stravovat. Poté jsme se všichni 
přesunuli do dolní budovy prvního 
stupně ZŠ. Tam nás př ivítali paní 

učitelky i žáčci prvních tříd. Rozdělili 
jsme se do dvou skupin, kdy jedna sku-
pina dětí navštívila I. A a druhá skupina 

I. B. Natěšení předškoláci usedli do 
školních lavic a vyzkoušeli si tak nane-
čisto roli školáka. Paní učitelky měly 
pro děti připravenou celou spoustu za-
jímavých aktivit a prvňáčci našim 
předškolákům se zvládáním úkolů 
ochotně pomáhali. Všichni si z tohoto 

Z DĚNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Ať je teplo nebo zima, v naší školičce je vždy prima. A také se zde pořád něco 
děje. Pilné paní učitelky pro děti připravují nejen každodenní edukační aktivity, 
ale také řadu zajímavých akcí, a to jak pro děti, tak i pro rodiče a veřejnost. 
Zde je výčet některých akcí z posledních týdnů:

(Pokračování na straně 6)



duben 2022  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

příjemného dopoledne odnesli spoustu 
krásných prožitků. A ty děti, které přece 
jen měly menší či větší obavy z nástupu 
do základní školy nebo pochybnosti, zda 
to ve škole zvládnou, se po této návštěvě 
ujistily, že ve škole to je bezva a že se 
opravdu nemají čeho obávat, ba naopak 
se mají na co těšit.

aDaPTaČNí KLUB  �
SLUNíČKO V MŠ

Od 10. března 2022 probíhá v naší 
mateřské škole každý čtvrtek od 15:00 h. 
setkávání rodičů s dvouletými dětmi. 
Celkem 10x se potkají ve třídě Sluníček 
s paní učitelkou, která má pro ně při-
pravený 45minutový program. Děti se 
prostřednictvím klubu seznamují s pro-
středím školky, potkají se zde se svými 
vrstevníky, společně s rodiči si zahrají 
hru, naučí se novou písničku, říkanku 
nebo si něco namalují či vyrobí. Velký 
význam pro adaptaci dětí na nové pro-
středí má také socializační charakter 
tohoto programu. Vzhledem k omezené 
kapacitě třídy se noví zájemci o zapsání 
do klubu musí telefonicky s MŠ domlu-
vit. Děkujeme za pochopení.

VESMíRNÝ ZÁŽITKOVÝ  �
STAN V MŠ

Dne 14. března čekalo na děti ve školce 
překvapení v podobě Zážitkového stanu 
s tématem vesmíru. Děti byly překvapené 
a natěšené, co je v tom tajemném stanu 
vlastně čeká. Jaké to bylo milé překva-
pení, když zjistily, že půjde o netradiční 
3D vesmírné putování! Na památku do-
staly omalovánku a pracovní list, při je-
hož vypracování mohly zúročit nově 
nabyté poznatky. Všem se Zážitkový stan 
moc líbil a téma vesmíru nás ve školce 
provázelo ještě po celý týden.

BESEDa PRO RODIČE  �
PŘEDŠKOLÁKŮ

Dne 16. 3. 2022 proběhla v naší MŠ 
v rámci spolupráce s místní základní 
školou tradiční beseda pro rodiče před-
školáků. Paní ředitelka spolu s paní uči-
telkou z 1. stupně seznámily rodiče 
budoucích prvňáčků s koncepcí základní 
školy, s informacemi týkajícími se orga-
nizace zápisu dětí pro nadcházející školní 
rok, ale i s požadavky týkajícími se školní 
připravenosti a školní zralosti dítěte. 
Rodiče měli možnost dotazovat se na vše, 
co je zajímá, nebo co jim není jasné 
v souvislosti s aktuálním zápisem. Vy-
soká účast rodičů byla důkazem, že tato 
setkání mají jak pro rodiče, tak i pro MŠ 

a ZŠ význam a přispívají k vytváření 
důvěry a otevřené komunikace mezi 
všemi zúčastněnými stranami

PŘEDŠKOLÁcI  �
V PETŘKOVIcKÉ KNIHOVNĚ

Dne 23. března jsme se v rámci podpory 
a rozvoje předčtenářské gramotnosti dětí 
vydali do knihovny v Petřkovicích. Pro-
tože máme letos předškoláků opravdu 
hodně, museli jsme se rozdělit do dvou 
skupin. Na závěr zajímavé návštěvy paní 
knihovnice dětem dovolila prohlédnout 
si knížky, které se v knihovně nacházejí. 
Dětem se v knihovně velice líbilo a určitě 
se budou chtít stát pravidelnými návštěv-
níky, až budou chodit do školy a budou 
si umět knihu samy přečíst.

PLaVÁNí S PŘEDŠKOLÁKY �
Opět jsme mohli po dvou letech obnovit 

spolupráci s AD Landek, kam chodíme 
s předškoláky plavat. Pod vedením paní 
Dvořákové děti absolvují 10 lekcí před-
plaveckého výcviku, zaměřeného jednak 
na rozvoj pohybových dovedností v pla-
vání, jednak na zbavení se případného 
strachu z vody, který se může u některých 
dětí objevovat. Děti jsou formou herních 
aktivit v bazénu seznamovány se základ-
ními technikami plavání, zbavují se 
strachu z vody a získávají ve vodě potřeb-
nou sebedůvěru ve vlastní schopnosti, což 
se jim bude v budoucnu určitě hodit ve 

Z DĚNÍ…
(Pokračování ze strany 5)



strana 7 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

škole, kde je plavání povinnou součástí 
tělocviku.

VELIKONOČNí TVOŘENí  �
S RODIČI

Poslední březnové odpoledne žila naše 
mateřská škola v duchu velikonočních 
tradic a lidové tvořivosti. Všechny třídy 
se proměnily v tvořivé dílny, kde si ná-
vštěvníci mohli se svými dětmi vyrobit 
rozmanité velikonoční dekorace, přičemž 
za každý výrobek sbírali na kartičky ra-
zítka, za něž pak dospělí obdrželi odměnu 
v podobě lahodné kávy a moučníku, za-
tímco na děti čekaly voňavé perníčky, 

které si navíc mohly samy nazdobit dle 
své fantazie. Velké díky za svědomitou 
a pečlivou přípravu této krásné akce pro 
děti a rodiče patří celému pracovnímu 
kolektivu MŠ, dále moc děkujeme panu 
Kristiánovi Kornerovi, který náš program 
obohatil ukázkou tradičního pletení po-
mlázky. Rovněž děkujeme bývalé ředi-
telce MŠ paní Hance Hrubé i paní Elišce 
Halfarové, které seznámily návštěvníky 
s netradiční technikou zdobení kraslic, 
a už teď se těšíme na naše další společná 
setkání a spolupráci. 

PŘIJíMací ŘíZENí PRO  �
ŠKOLNí ROK 2022/2023 
– ZÁPIS V MŠ

Zápis nových dětí do mateřské školy 
proběhne letos od 2. do 6. května. Re-
gistrace žádostí bude zcela nově probíhat 
přes portál předškolního vzdělávání 
(bližší informace najdete na webových 
stránkách MŠ). Osobní podání žádostí 
ředitelce MŠ bude rodičům umožněno 
v pondělí a ve středu v čase od 8:00 do 
16:00 hodin a v úterý, čtvrtek a pátek od 
8:00 do 11:00 hodin. Účast dítěte u zá-
pisu není nutná, je však z naší strany 
doporučována. Tento zápis není určen 
pro přijímání ukrajinských dětí z řad 
uprchlíků. Pro ně bude následně zveřejněn 

zvláštní termín zápisu v souladu se zá-
konem č. 67/2022 Sb.

Цей запис не призначений для 
прийому українських дітей від 
біженців. Для них буде опубліковано 
о с о б л и в и й  т е р м і н  р е є с т р а ц і ї 
відповідно до Закону № 67/2022 Зб.

Za MŠ Ostrava ‑Petřkovice  
Miroslava Hrubá, ředitelka

Základní 
umělecká škola
Vážení spoluobčané, 
od měsíce března již jedeme takzvaně 
ve starých kolejích i s třídními pře-
dehrávkami jednotlivých učitelů 
a s celoškolními koncerty. Můžete se 
tedy těšit na vystoupení našich žáků 
třeba na absolventských koncertech 
28. dubna a 12. května a na koncertě 
ke „Dni matek“ dne 5. května, všechny 
v 17:00 v sále ZUŠ. Speciálně bych 
chtěl upozornit a všechny pozvat 
2. června na druhý ročník akce s ná-
zvem Old Stars and Friends, kde se 
jako interpreti představí jednotliví 
učitelé se svými přáteli. Akce začíná 
v 17:00 hodin v sále ZUŠ a v případě 
hezkého počasí bude druhá půlka 
venku na prostranství vedle Satelitu.

Rodiče bych také rád upozornil, aby 
v průběhu měsíce května sledovali 
naše webové stránky, kde budou zve-
řejněny termíny a podmínky „přijí-
macího ř í zen í“ na školn í  rok 
2022/2023.

Na závěr bych rád poblahopřál na-
šim žákům, Petru Košákovi, Tereze 
Navrátilíkové, Mikuláši Navrátilíkovi 
a Matěji Moravcovi, kteří v únoru 
v okresním kole soutěží ZUŠ ve hře 
na dechové nástroje v jednotlivých 
kategoriích v oboru „Hra na trubku“ 
získali 1. cenu. První ze tří jmenova-
ných pak postoupili do krajského kola, 
kde Tereza Navrátilíková a Petr Ko- 
šák získali opět první cenu a Mikuláš 
Navrátilík cenu druhou. Ještě jednou 
srdečně blahopřejeme. 

Pavel Dvořák, ředitel školy

ZÁPIS  
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ
Ředitelka Mateřské školy Ostrava ‑Petřkovice, U Kaple 670, p. o., 

vyhlašuje Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 
 ve dnech

od 2. května do 6. května 2022.
Osobní podání žádosti do rukou ředitelky mateřské školy je možné pouze 

v následujících termínech a časech:

2. 5. 2022 od 8,00 do 16,00 hodin 5. 5. 2022 od 8,00 do 11,00 hodin

3. 5. 2022 od 8,00 do 11,00 hodin 6. 5. 2022 od 8,00 do 11,00 hodin

4. 5. 2022 od 8,00 do 16,00 hodin

Registrace žádostí bude probíhat od 18. 4. 2022 přes portál předškolního 
vzdělávání na https://ms.ostrava.cz, kde si v záložce INFORMACE žádost 

předvyplníte a vytisknete včetně dokladu o očkování. Na našich webových 
stránkách www.mspetrkovice.cz jsou zveřejněna také kritéria pro přijetí a další 

bližší informace. 

Pro děti, které dovrší do 31. 8. 2022 věku 5 let,  
je předškolní vzdělávání povinné!!!

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění  
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě  

proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.

Tento zápis není určen pro přijímání ukrajinských dětí z řad uprchlíků. 
Pro ně bude následně zveřejněn zvláštní termín zápisu v souladu se zákonem 

č. 67/2022 Sb.  
Цей запис не призначений для прийому українських дітей від біженців. Для них буде 

опубліковано особливий термін реєстрації відповідно до Закону № 67/2022 Зб.



duben 2022  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Hotovo! Takový titulek jsme viděli 
v předchozím čísle nad fotkami zrekon-
struovaného KD. Prohlédnout si moderní 
prostory kulturního domu měli možnost 
všichni účastníci Petřkovického jarního 
bálu, který se konal v pátek 11. března 
2022. Po dlouhé covidové době bylo až 
dojemné pozorovat, jak se hosté scházejí 
ve slušivých společenských šatech, 
všichni se tváří vesele, a bylo zřejmé, že 
se těší i na tanec. 

Slavnostní večer zahájil starosta Ivo 
Mikulica, který se ujal moderování. 
Hosty mile přivítal a informoval je o tom, 
jak postupovalo dokončení zdařilé rekon-
strukce. Před přestřihnutím pásky a slav-
nostním přípitkem postupně poděkoval 
všem, kteří se na modernizaci podíleli: 
Ing. Tomáš Macura, MBA (primátor 
města Ostravy), Ing. arch. Grażyna Kacz- 
marek (architektka), Milan Vjačka (MV 
stavby Vjačka, zhotovitel), Ing. Libor 
Kosub (projektant), Marian Kotas (K2 
stavební Moravia, generální sponzor). Po 
velkém potlesku představil také umělce, 

kteří v průběhu večera vystupovali  
a postarali se o to, že zahájení kulturní 
sezóny proběhlo ve velmi elegantním 
duchu. 

V sále zazněly nejen skladby z muzi-
kálu Edith Piaf v podání skvělé držitelky 
Thálie Hany Fialové, ale také další mu-
zikálové hity, které zazpíval Tomáš 
Savka, rovněž držitel Thálie, za dopro-
vodu klavíristy Jakuba Žídka. Pod hvězd-
nou oblohou našeho sálu se roztančili 
první nadšenci, kterých postupně přibý-
valo. V nabitém programu dále vystoupila 
naše děvčata z taneční skupiny Country 
Girls, která dle slov starosty zrají jako 
víno. Na pódiu se střídali umělci z růz-
ných částí naší republiky. Z Mikulčic 
k nám dorazila Neoveská cimbálová 
muzika, která musela po půlnoci několi-
krát přidávat další a další skladby, než se 
s ní tančící a zpívající hosté rozloučili. 
Neuvěřitelný počet –  320 hostů – se snad 
sešel v jednu chvíli na parketu, a to při 
bouřlivém vystoupení baviče Davide 
Matiolliho a zpěvačky Petry. „Náš Ital“ 

nejenže na nás přenesl svou italskou ra-
dost a živelnost, ale také pěkně poděkoval 
za pozvání a složil poklonu krásnému 
KD. 

Petřkovický bál byl kulturním zážit-
kem bez tomboly, kterou nahradila myš-
lenka solidárnosti a pomoci – sbírka pro 
Ukrajinu. Děkujeme všem sponzorům za 
celkovou vybranou částku 81.000 Kč. 

Poděkování patří také všem organizá-
torům, kteří tento umělecky pestrý bál 
chystali dlouho dopředu. O výzdobu stolů 
se postarala Mgr. Gabriela Rycková (ZŠ 
Petřkovice), o výzdobu pódia Ing. Kris-
tián Korner. Celý sál profesionálně ozvu-
čil a osvětlil Martin Fusiak. O servis 
v restauraci a o velmi chutnou večeři se 
postaral tým Patrika Tuleje, nového ná-
jemce Petřkovické restaurace. 

Na závěr už bych chtěla jen vyjádřit 
přání, aby se všechny další akce pořádané 
v KD nesly v podobném duchu. Ať se 
můžeme setkávat, užívat si společně 
dobrou náladu a radovat se z pohybu.

Mgr. Monika Konečná, členka rady

Petřkovický jarní bál 



strana 9 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů



duben 2022  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z ČINNOSTI 
ZO ČZS 
OSTRAVA
PETŘKOVICE
Vážení přátelé, 
už to vypadalo, že je zima za námi, 
nicméně ještě nás stihla postrašit. 
Snad budou škody na našich zahrád-
kách co nejmenší. 

V sobotu 26. března jsme měli 
možnost setkat se na letošní výroční 
členské schůzi, dorazilo nás 38 členů 
z 61, což považuji za úspěch vzhle-
dem k tomu, jaké bylo počasí. Tímto 
bych chtěl všem zúčastněným podě-
kovat. Letos jsme na schůzi měli 
poprvé občerstvení z nově otevřené 
restaurace v KD. Ohlasy byly pozi-
tivní, i my jako organizátoři jsme 
velmi spokojení, proto bychom chtěli 
poděkovat také jim za perfektní 
servis. 

Z naší schůze vyplývá také letošní 
jarní zájezd, po nucené pauze jsme se 
vrátili k našemu „bestselleru“ – zá-
jezdu do polských zahrad a zahradnic-
tví Kapias v Goczalkowicích a Pudelko 
v Pisarzowicích. Zájezd se bude konat 
v sobotu 7. 5. 2022, odjezd od petřko-
vické tržnice v 7:00 hod., návrat 
v 16:00–18:00 hod. Cena zájezdu je 
350 Kč. Zájemci o zájezd se mohou 
přihlásit a do 17. dubna 2022 zaplatit 
v obchodě s textilem naproti prvnímu 
stupni ZŠ u paní Thomankové.

Dalším velmi důležitým bodem, 
který musím zmínit, je dotace, kterou 
jsme dostali od ÚMOb Ostrava-
-Petřkovice, a to konkrétně 20 tisíc Kč, 
které použijeme na naši činnost, do-
tace zájezdů, akcí atd. Vedení obce 
děkujeme, velmi si toho vážíme. 

Protože je toto náš první letošní 
článek ve zpravodaji, rád bych vás 
seznámil s plánem naší činnosti na 
letošní rok.  Opět je v provozu krou-
žek mladých zahrádkářů, chystáme 
pro vás jarní a podzimní zájezd, letní 
akci ve spolupráci s restaurací Staré 
nádraží a v podzimním období bude 
pro vás opět v provozu naše moštárna. 
Akce, jíž bychom se i letos rádi účast-
nili, je Petřkovický guláš, který by 
se měl po pauze letos v červnu opět 
konat. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

Dne 18. března 2022 jsme se sešli na 
výroční členské schůzi spojené s oslavou 
MDŽ. U vchodu čekali na naše ženy dva 
žáci ZŠ a krásnou orchidejí jim popřáli 
k svátku.

Na začátku schůze nám zatančila děv-
čata z taneční skupiny Country Girls. 
Předsedkyně paní Alena Sanetríková 
uvítala hosty – předsedu KR Ostrava 
pana Oldřicha Pospíšila s místopředsed-
kyní KR Ostrava paní Věrou Silvestrovou 
a starostu obce Petřkovic pana Iva 
Mikulicu.

Jak uvedla ve zprávě o činnosti našeho 
klubu, tak i přesto, že bylo v loňském roce 
mnoho různých zákazů, se nám podařilo 
zorganizovat spoustu krásných akcí a zá-
jezdů pro naše členy. Vyzdvihla také 
činnost našich sportovců, kteří se umís-
ťují v kraji i mimo něj na předních mís-
tech. Rovněž taneční skupina Country 
Girls vystupovala na různých akcích 
v rámci obce, města i kraje a zúčastnila 

se také akce „TOTEM“ Plzeň, kde 
úspěšně reprezentovala naši organizaci. 
Vyzdvihla velmi dobrou spolupráci 
s ÚMOb Petřkovice, bez které bychom 
spoustu akcí nemohli uskutečnit. Za to 
patří veliký dík.

Členové byli rovněž seznámeni s plá-
nem činností na rok 2022. Čekají nás různé 
kulturní a sportovní akce, všemi velice 
oblíbená „Vaječina“, krásné zájezdy za 
poznáním a doufejme, že nám po dvou 
letech covidu vyjde akce „Petřkovický 
guláš“, na který všechny srdečně zveme. 
V následné diskusi pak hosté kladně zhod-
notili činnost našeho klubu a popřáli 
mnoho úspěchů v naší další činnosti.

Na závěr předsedkyně paní Alena Sa-
netríková poděkovala celému výboru za 
činnost a obětavost při přípravě veške-
rých akcí.

Výroční členská schůze byla zakon-
čena večeří a volnou zábavou.

Alena Sanetríková

Petřkovičtí senioři bilancovali



strana 11 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Senioři ČR ZO Petřkovice 
ve spolupráci s Úřadem 

městského obvodu Petřkovice, 
Svazem zahrádkářů Petřkovice 

a SDH Petřkovice 
pořádají 

dne 18. června 2022
již 3. ročník

PETŘKOVICKÉhO 
gULÁŠE,

 
který se uskuteční na náměstí 

v Petřkovicích
před restaurací Satelit.

Začátek vaření je v 9:00 hod.,
vyhodnocení a prodej 

 ve 13:00 hod.

Rádi bychom všechny občany 
 naší obce, ale i organizace a spolky 

oslovili a požádali 
o zapojení se do této akce. 

Pokud máte vařič, hrnec, vařečku 
a hlavně chuť se do této akce zapojit 
a dobře se pobavit, ozvěte se nám 
nejpozději do konce měsíce dubna 

na tel. číslo 737 542 737  
(pí Marie Toufarová). 

V měsíci květnu proběhne schůzka, 
na které si

účastníci dohodnou podmínky.

MOC SE NA VÁS TĚŠÍME!

Drazí spoluobčané,
přinášíme vám přehled dění z naší hasič-
ské zbrojnice. V měsíci lednu jsme svolali 
výroční valnou hromadu, na které jsme 
po rezignaci starosty sboru Bc. Pavla 
Palkoviče zvolili nového starostu, a to 
bratra Lukáše Glogera. Tímto bychom 
chtěli poděkovat bratru Palkovičovi za 
odvedení velkého kusu práce, který se 
mu povedl v našem sboru i za tak krátký 
čas ve funkci udělat.  Dále jsme ustanovili 
nové členy výkonného výboru SDH ve 
složení starosta – Lukáš Gloger, zástupce 
starosty – Jiří Habusta, pokladní referent 
– Bc. Ladislav Hladík, vedoucí mládeže 
– Martina Juraštíková, velitel jednotky 

– Ondřej Šafarčík, DiS., preventista – 
Bc. Pavel Palkovič.  Veškeré kontakty na 
naše vedení naleznete na našem webu: 
https://hasicipetrkovice.cz. 

Na přelomu měsíců únor a březen se 
nám v hlavě zrodila myšlenka zkusit 
uspořádat malou humanitární sbírku na 
pomoc Ukrajině, která je, jak všichni 
víme, ve válečném konfliktu. Byť jsme 
věděli, že je zlá post-covidová doba 
a člověk to dnes nemá ekonomicky jed-
noduché, řekli jsme si, že to přesto 
zkusíme. Spojili jsme se s hasiči z Os-
travy-Heřmanic a později i z Ostravy-
Vřesiny. Přes ukrajinskou ambasádu 
jsme dostali kontakt na osoby, které se 
pohybují přímo na ukrajinském území, 
a zjišťovali, co vše je potřeba. Akutně, 
ale se vší vděčností požadovali převážně 
potraviny, vodu, potřeby k první po-
moci, svítilny, baterie, spacáky, deky 
apod.  S tímto jsme oslovili Vás, obyva-
telé Petřkovic a přilehlého okolí. Aniž 
bychom to čekali, zvedla se tady opět 
veliká vlna solidarity, stejně jako v před-
chozí pomoci na Moravu. Během 3 dní 
jsme nasbírali neuvěřitelné množství 
potřebných věcí. Sesbírané věci tak 

naplnily přívěsný vozík a domluvený 
dodávkový automobil. Při transportu 
jsme se nakonec spojili s hasiči z Malých 
Hoštic a Starých Heřminovů a společně 
jsme se vydali na cestu na polsko-ukra-
jinskou hranici, kde již čekali zástupci 
ukrajinské strany. Celou trasu a veške-
rou komunikaci včetně domluvy předání 
zorganizovala fa Moment. Cestou zpět 
se nám podařilo přivézt 13 ukrajinských 
osob, které jsme po domluvě s místním 
starostou odvezli do Teplic nad Bečvou. 
Celkem naše trasa měřila 1 057 km 
a trvala 11 hodin a 57 minut. Tímto 
bychom chtěli ještě jednou poděkovat 
všem lidem, kteří se zapojili do sbírky 

a přinesli to, co bylo zapotřebí. Chtěli 
bychom dále poděkovat mimo jiné 
ÚMOb Ostrava -Petřkovice, který po-
skytl nemalý finanční dar a celou akci 
podporoval, dále místní ZŠ za finanční 
dar, místní lékařce, lékárně, spolku 
důchodců, místnímu obchodníkovi To-
nimu za materiální dary a pekařství 
Velička za poskytnuté potraviny. 

Další zmínku si zaslouží dětský spor-
tovní kroužek, který se rozvíjí podle 
našich představ. Děti přes zimní období 
trávily čas v zázemí hasičské zbrojnice, 
kde jsou však pouze omezené možnosti 
k provádění sportovních aktivit, a proto 
se děti věnovaly spíše zdokonalování se 
v první pomoci, v uzlové technice, v práci 
s hadicí, v prohlubování si znalostí o čin-
nostech mladých hasičů a znalostí topo-
grafických značení či se zapojily do 
různých výtvarných činností, jako je 
tvorba vánočních a velikonočních ozdob 
pro seniory. V těchto začínajících teplých 
dnech bude činnost přesměrována opět 
do venkovních prostor, převážně na spor-
tovní hřiště ZŠ, za což bychom chtěli 
poděkovat vedení ZŠ Petřkovice. V plánu 
je nyní příprava na štafetu dvojic, štafetu 

4x60 m a konečně i požární útok. Dále 
pak snaha o lepší koordinaci těla a celko-
vou kondici dětí.  

Co se týče výjezdové jednotky, ta od 
začátku roku neměla naštěstí moc práce, 
a tak se mohla plně věnovat jak odborné 
teoretické přípravě, tak školení řidi- 
čů-strojníků v kondičních jízdách. V měsíci 
lednu jsme zaznamenali pouze jeden ostrý 
výjezd kvůli spadlému stromu na cyklos-
tezce poblíž ulice Pod Landekem. Dále 
jednotka provedla během měsíců leden 
a únor na žádost obce plánované kácení 
stromů na ulicích Petřkovická a Hlučín-
ská. Jednotka dále obdržela dotaci z města 
Ostravy na nákup vybavení pro jednotku. 
Mohli jsme tak začít s obnovou technic-
kých a ochranných pomůcek a vybavení 
pro členy výjezdové jednotky. Nakoupili 
jsme 4 ks zásahových přileb v kompletním 
provedení, 3 ks zásahové obuvi, dále 

Z hasičské zbrojnice

(Pokračování na straně 12)

Dětský sportovní kroužek – fyzická příprava �



duben 2022  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

osobní zásahové rukavice a 3 ks hasič-
ského zásahového oděvu v kompletu. Za 
to jsme nesmírně vděční, neboť toto vy-
bavení je pro nás nesmírně důležité, a to 
jak z důvodu obměny stávajících pro-
středků, tak z důvodu rozrůstajícího se 
počtu výjezdových hasičů, za což jsme 
samozřejmě rádi. 

Na úplný konec jedno malé pozvání. Po 
velkém loňském ohlasu jsme se rozhodli 
opět uspořádat Den dětí s IZS. Probíhat 

bude v areálu Starého nádraží na ulici 
K Černavám, a to dne 24. 6. 2022. Čas 
zahájení stejně jako celý program bude 
ještě upřesněn, ale pravděpodobně bude 
stanoven na 14. hodinu. Chceme vytvořit 
minimálně stejně velký zážitek jako v mi-
nulém roce. Již nyní máme potvrzenou 
účast Vodní záchranné služby ČČK, Zá-
chranného týmu Českého červeného kříže, 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů  
Ostrava-Nová Ves a Hošťálkovice, Hasič-
ského záchranného sboru MSK, Městské 
policie Ostrava – úsek kynologie. Na 

vyjádření dalších oslovených složek a or-
ganizací čekáme. Připraveny budou opět 
soutěže pro děti, statické a dynamické 
ukázky, skákací hrady a další zábava. 
O občerstvení se postará hostinec Staré 
nádraží. Bližší informace budou zveřej-
něny během následujících měsíců na na-
šem webu, Facebooku a následně na 
nástěnkách v Petřkovicích. Prosím o bed-
livé sledování těchto příspěvků a zapsání 
si zmíněného data. 

S přáním krásně prožitých jarních dní
 Bc. Ladislav Hladík, velitel družstva

(Pokračování ze strany 11)
Z hasičské…

Sálové sporty tvrdě postihla corona-
virová infekce, již koncem března roku 
2020 byly tělocvičny uzavřeny. Stav 
trval až do konce podzimu loňského 
roku, kdy se s určitým omezením situace 
normalizovala. Náš poslední turnaj ve 
stolním tenise před coronavirem pro- 
běhl 3. ledna 2020, a tak jsme se po  
více než 2 letech rozhodli uspořádat 
konečně opět tradiční jarní turnaj ve 
čtyřhrách, na který se již všichni těšili.  
Akci jsme naplánovali 
na 25. března do místní 
sokolovny. Většinu účast- 
níků tvořili staří turna-
joví bardi, ale objevilo 
se už i několik nových 
tváří, které se aktivně 
zúčastňují hracích dní 
oddílu stolního tenisu 
při TJ Petřkovice (úterky, 
pátky). 

Organizátorem byla 
jako vždy TJ Petřkovice, 
oddíl stolního tenisu. 
Turnaj zahájil předseda 
oddílu stolního tenisu 
Kristián Gebauer.

Letošního turnaje se 
zúčastnilo celkem 16 hrá- 

čů. Hrálo se osvědčeným systémem, kdy 
si jednotliví hráči vylosují pořadová čísla 
a pak dle typové tabulky pro 16 hráčů 
jsou určeny dvojice, které hrají proti sobě. 
Hrálo se na čtyřech stolech celkem 10 kol. 
Dohromady tedy 40 zápasů. Maximum 
možných dosažených bodů mohlo 
být 30.

Po urputných a často velmi emotivních 
bojích se vítězem turnaje stal náš nováček 
Honza Stočes z Petřkovic s 24 dosaženými 

body. Na druhém místě skončil s 22 body 
Martin Pchálek a na třetím místě s 20 body 
Mirek Středula, oba kamarádi z Hlu- 
čína. 

Po vyčerpávajícím turnaji došlo k de-
batě o výsledcích, udílení cen a k volné 
zábavě spojené s chutným občerstvením. 
Na organizaci turnaje měl největší zá-
sluhu Pavel Klapec z Petřkovic, za což 
mu právem náleží naše poděkování. 

Výbor TJ Petřkovice

Jarní turnaj stolních tenistů

Vítěz turnaje Honza Stočes – druhý zprava dole �

Polsko-ukrajinská hranice – předání humanitární pomoci �
Lázně Teplice nad Bečvou – uby- �

tování pro uprchlíky



strana 13 | duben 2022 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Že je dobré třídit sklo, papír, elektro-
odpad, textil a spoustu dalších materiálů, 
které můžou být díky recyklaci znovu 
užitečné, je nám už dávno jasné. Ale jak 
je to s olejem, o jehož třídění někteří 
donedávna možná ani neslyšeli? I tady 
vám ukážeme, proč opravdu stojí za to 
oleje vytřídit – a proč vám naopak nedo-
poručujeme likvidovat je „postaru“. 

co se stane, když olej lijeme  �
do dřezu nebo záchodu? 

Na to přijde dřív nebo později každý. 
Olej se v odpadových trubkách a sifonu 
postupně usazuje, sráží se a potahuje 
stěny trubek. Potah se neustále zvětšuje 
a nabaluje další mastnotu, zbytky potra-
vin a špínu, vodní kámen i celé kolonie 
bakterií. Kromě čím dál nepříjemnějšího 
zápachu tak jednoho dne nevyhnutelně 
dojde k úplnému ucpání potrubí. Vy pak 
musíte odpad rozebrat a vyčistit nebo 
použít drastické chemické čističe. 

Odpadní voda s vylitým olejem navíc 
z vašeho i mnoha dalších domovů pokra-
čuje dál do veřejné kanalizační sítě. 
A tady dochází ke stejnému procesu 
usazování a ucpávání – jen v mnohem 
větším měřítku. Litr k litru z tisíců do-
mácností, to jsou hektolitry olejů a tuků, 
které se pomalu usazují v kanalizacích 
a každou chvíli hrozí havárií. Zkuste si 
někdy zagooglovat a najít si, co je to 
„tukovec“ a jakých rozměrů může 
dosáhnout. 

Na konci každé kanalizační sítě je 
čistička odpadních vod, ať už ta domácí, 

nebo velká obecní. Také zde dokáže 
mastnota pořádně škodit. Blokuje průtok, 
zabraňuje účinnosti měřicích přístrojů 
a v nádržích vytváří na hladině krustu, 
pod níž čisticí bakterie a prvoci nemůžou 
dýchat a nedokážou správně likvidovat 
nečistoty. Dokonce i ve vyčištěné vodě 
vypouštěné z čističek zpět do řek mohou 
zůstávat malé kuličky tuku, s nimiž si 
čističky neporadí.

a když olej vyliju někam  �
ven?

Možná jste byli zvyklí lít olej na kom-
post, na zahradu nebo někam do lesa. Je 
přece z přírody, ona si s ním zase poradí. 
Není to pravda. Běžně prodávané oleje, 
zejména ty určené pro tepelnou úpravu, 
bývají rafinované, tedy zbavené větši- 
ny přirozených složek. A po použití už 
v olejích vůbec nezůstane moc látek, 
o které by příroda stála. Olej vylitý kam-
koliv do půdy proto nejenže nic nepo-
hnojí, ale dokonce uškodí rostlinám 
a živočichům. Jako všude jinde i tady  
olej vše umaže, olepí, obalí a nakonec 
zadusí. 

co když olej používám  �
opakovaně, takže už z něj 
skoro nic nezbyde?

Tento způsob využití oleje je přímo 
zdraví nebezpečný. Olej jako takový sa-
mozřejmě škodlivý není. Naopak, naše 
tělo kvalitní tuky a mnohé v nich obsa-
žené látky potřebuje a prospívají mu. 
Záleží ovšem na tom, po jakém oleji 
sáhnete, a hlavně, jak s ním zacházíte.

Při vysokých teplotách, přepalování 
a opakovaném používání při tepelné 
úpravě dochází ke změnám poměrů zdra-
vých tuků a k chemické přeměně vnitř-
ních struktur. Vznikají tak zdraví škodlivé 
látky, některé z nich se mění na rakovi-
notvorné. Olej použitý při tepelné úpravě 
jídla tedy nikdy nepoužívejte znovu a vy-
třiďte jej do toho správného kontejneru. 

a když olej sliju, ale láhev  �
s ním vyhodím do běžného 
odpadu?

A není to škoda? Jestli jste už olej doma 
vyseparovali, dejte mu šanci být znovu 
užitečný. Zatímco v běžném odpadu se 
váš olej musí složitě likvidovat, třídění 
ho dokáže vrátit do hry. Po vyčištění 
a dalším zpracování se stane hodnotnou 
surovinou pro výrobu moderních biopaliv 
do letadel. Tím, že jednou vypěstovaný 
olej je použit hned dvakrát, šetříte půdu, 
vodu, ovzduší a další přírodní zdroje. 
Věděli jste například, že každý recyklo-
vaný litr oleje uspoří přes 90 % emisí ve 
srovnání s klasickým fosilním palivem? 

A vydělá na tom i vaše obec. Skládko-
vání komunálního odpadu je nejdražší 
a nejméně ekologický způsob „likvidace“ 
odpadu. Odpad, včetně oleje, se při něm 
v lepším případě jen rozloží, rozhodně 
však neudělá nic užitečného. Navíc se 
rozkládá pomalu a provoz skládek a jejich 
následná rekultivace stojí další peníze, 
a to nemluvíme o ekologických dopadech. 
Je tedy v zájmu obcí, aby recyklovaly co 
největší část odpadů.  

Tak co, přesvědčili jsme vás? Zkuste 
to s námi. Až se vám poprvé povede ne-
vylít olej do dřezu či do záchodu a přelít 
ho do PET láhve, mrkněte na www.tri- 
dimolej.cz – kde si v sekci „Mapa popel-
nic“ najdete nejbližší olejovou popelnici 
projektu Třídím olej. A čím víc nás bude 
třídit, tím hustější síť popelnic v našem 
okolí bude. 
Pojďme si ještě na závěr zrekapitulovat 
přínos třídění olejů:
1. Neucpeme odpadní trubky u nás 

doma.
2. Neucpeme kanalizaci v našem městě.
3. Snížíme náklady na servis a údržbu 

čistíren odpadních vod.
4. Zlepšíme kvalitu přečištěných odpad-

ních vod.
5. Snížíme obsah CO2 vypouštěného do 

atmosféry.
6. Snížíme poplatky v obcích za skládko-

vání odpadu.
Více info na www.tridimolej.cz/mapa

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37

Proč má smysl třídit jedlé oleje a tuky?

inzerce



duben 2022  | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
s přicházejícím jarním obdobím se i ten fotba-
lový kolotoč opět rozjíždí na plné obrátky. 
Úvodem ale krátké shrnutí uplynulého období, 
které v FC ODRA sportovně patřilo přípravě 
na jarní část soutěží.

A tým mužů FC ODRA se účastnil příprav-
ného zimního Poháru mužů MěFS Ostrava, ve 
skupině B po jedné výhře, dvou remízách a dvou 
prohrách a s výsledky FC ODRA vs. Hlubina B 
0:7, vs. Koblov 2:2, vs. Lhotka 2:2, vs. Polanka 
B 1:5, vs. Hrušov 5:1 skončil na čtvrtém místě. 
V souboji o konečné umístění v turnaji podlehl 
tým Jaroslava Andrejka Ludgeřovicím 1:7 a ob-
sadil v turnaji 9. místo. 

Starší dorostenci se účastnili Ostravské 
zimní ligy mládeže 2021/2022, ve skupině A po 
jedné výhře, jedné remíze a třech prohrách 
s výsledky FC ODRA vs. Ostrava JIH 1:4, vs. 
Václavovice 1:1, vs. Vřesina 0:3 kontumačně 
z důvodu karantény, vs. Hlubina 1:5, vs. Řepiště 
7:2) skončili na 5. místě. V souboji o konečné 

9. místo tým vedený Martinem Rozhonem 
a Jiřím Brančíkem porazil Svinov 4:1.

Mladší žáci se také účastnili Ostravské zimní 
ligy mládeže, ve skupině B po dvou výhrách, 
jedné remíze a dvou prohrách s výsledky FC 
ODRA vs. Ostrava JIH 2:4, vs. Krásné Pole  
8:1, vs. Vřesina 4:4, vs. Hlubina 2:8, vs. Koblov  
10:0 skončili na 4. místě. V souboji o konečné 
7. místo tým vedený Radimem Heinzem a Ja-
roslavem Čalou porazil dívčí tým Baníku  
Ostrava 17:1.

S lepšícím se počasím se i areál FC ODRA 
dostává do plného vytížení, včetně hlavní 
hrací plochy, a tak je v týdnu v areálu opět 
hodně rušno. Ve středu 23. 3. se v areálu 
uskutečnil ve spolupráci s Moravskoslezskou 
brankářskou akademií ukázkový trénink 
brankářů, kterého se účastnilo i pět petřko-
vických brankářů různých kategorií. V této 
spolupráci bychom rádi pokračovali a nabídli 
tak našim brankářům možnost specializované 
přípravy pod dohledem profesionálních 

trenérů. Otázka dlouhodobější spolupráce se 
v těchto dnech řeší.

Všechny týmy již mají v době vydání tohoto 
čísla zpravodaje za sebou první soutěžní utkání 
a my věříme, že se jim bude sportovně dařit. 
A co nás čeká v následujícím období? Nej-
mladší kategorie si v neděli 3. 4. zajede na další 
turnaj do Krnova, pokračovat budou soutěže 
přípravek, žáků, dorostenců i mužů. Zmíním 
i termín 4. 5. 2022, kdy se u nás v areálu usku-
teční specializovaný dívčí trénink pro bran-
kářky. V případě zájmu jsou informace na webu 
FC ODRA.

Na závěr nesmím opomenout 12. ročník 
LANDEK CUPU – mezinárodního turnaje 
starších přípravek, jehož přípravy jsou již 
v plném proudu. Po dvou ročnících, které byly 
ovlivněny covidem a uskutečnily se v náhrad-
ním podzimním termínu, se opět vracíme 
k původnímu letnímu termínu a dvoudennímu 
formátu turnaje, který se uskuteční o víkendu 
4.–5. června 2022 v areálu FC ODRA. Přijďte 
se podívat na zajímavou konfrontaci týmů 
nejen z různých částí republiky, ale i ze zahra-
ničí. Dušan Kašický, člen výkonného výboru

FC Odra informuje

inzerce

charita Ostrava – slavnostní otevření azylového Domova pro matky   �
s dětmi sv. Zdislavy po rekonstrukci

Vydává statutární město Ostrava–městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,
Mgr.MonikaKonečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednou
zadvaměsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava‑Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 

e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 
Totočíslovychází14.4.2022

hornické 
muzeum 
na Landeku 
provází

Vážení čtenáři, zveme vás opět na 
prohlídku našich unikátních hornic-
kých expozic. Zase provázíme.

Moc vám děkujeme. S pozdravem 
Zdař Bůh!

Landek Park – Hornické muzeum
www.dolnivitkovice.cz/hornicke‑muzeum

Frézování komínů
Vložkování komínů

Kontroly a čištění spal. cest

Tel: 602 930 888
www.kominictvi-lukovsky.cz

Opravy oděvů, výměna podšívky 
u bundy, kabátu,

výměna zipu, zkrácení délky 
kalhot, sukní, šatů, kabátů,

ušití záclon a závěsů na míru.
Látky, výprodej –

 100% bavlna potisk
v Petřkovicích, 
Balbínova 365/41

autobusová zastávka U Garáží
po předchozí tel. domluvě

volejte 776 037 054


